
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕДЕВИЦКАЯ  ГИМНАЗИЯ» 

 

П Р И К А З 
 

от 27 апреля  2020 года         №   
 
О досрочном завершении обучения  
по отдельным предметам 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», письма Минпросвещения от 
08.04.2020 № ГД-161/04 «Об организации образовательного процесса», 
письма Департамента образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области от 24.04.2020 №80-12/ 3551 и  в связи с 
распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить обучение обучающихся 1–3-х и 5–8-х и 10-х классов по 
результатам завершенных учебных периодов, то есть по результатам 1–3-й 
четверти 2019/20 учебного года, в срок до 30.04.2020. 

1.1. Для 1–4-х классов завершить обучение по следующим предметам: 

 физическая культура; 
 технология; 
 музыка; 
 изобразительное искусство; 
 инфознайка; 
 ритмика; 
 ОПК 1.2. Для 5–8-х, 10-х  классов завершить обучение по следующим предметам: 

 физическая культура; 
 технология; 
 музыка; 
 изобразительное искусство; 
 основы безопасности жизнедеятельности; 



 второй иностранный язык; 
 информатика (в 5-6 классах). 

2. Завершить обучение обучающихся 9-х классов по результатам 
завершенных учебных периодов, то есть по результатам 1–3-й четверти 
2019/20 учебного года, в срок до 15.05.2020, то есть  реализацию  предметов, 
не входящих в перечень предметов для государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования. 

3. Завершить обучение обучающихся 11-х классов по результатам 
завершенных учебных периодов, то есть по результатам 1–3-й четверти 
2019/20 учебного года, в срок до 15.05.2020, то есть реализацию  предметов, 
не входящих в перечень предметов для государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования. 

4. Выставить отметки обучающимся 10-х классов за второе полугодие на 
основании текущих отметок. 

5. Продолжить обучение в 1–3-х и 5–8-х, 10-х  классах по предметам, не 
указанным в пунктах 1.1 и 1.2 данного приказа, в дистанционном формате в 
соответствии с календарным учебным графиком на 2019/20 учебный год. 

6. Москалевой Г.В., заместителю директора по УВР: 

6.1. проконтролировать объективность выставления годовых и итоговых 
отметок по предметам, указанным в пунктах 1.1, 1.2, 2 и 3 данного приказа, 
результаты контроля отразить в аналитической справке в срок до 30.04.2020; 

6.2. внести изменения в расписание занятий на период с 06.05.2020 по 
29.05.2020 с учетом завершения обучения по предметам, указанным в 
пунктах 1.1, 1.2, 2 и 3 данного приказа; 

6.3. провести анализ освоения ООП за 2019/20 учебный год в срок до 
30.05.2020; 

6.4. подготовить проект изменений в ООП в срок до 06.05.2020. 

7. Педагогам-предметникам: 



7.1. выставить отметки за 4-ю четверть и годовую отметку по предметам, 
указанным в пунктах 1.1 и 1.2 данного приказа, в срок до 29.04.2020; в 
пунктах 2 и 3 до 14.05.2020; 

7.2. провести ревизию рабочих программ на предмет отставания от учебного 
плана на 2019/20 год по итогам 4-й четверти; 

7.3. зафиксировать количество часов, не пройденных по предмету в 
2019/20 учебном году. 

8 Классным руководителям: 

8.1. довести до сведения обучающихся и родителей итоговые отметки по 
предметам, указанным в пунктах 1.1 и 1.2 данного приказа, в срок до 
30.04.2020; в пунктах 2 и 3 до 15.05.2020; 

8.2. довести до сведения обучающихся и родителей обновленное расписание 
уроков на период с 06.05.2020 по 29.05.2020. 

9. Шаталову И.В., системному администратору: 

9.1. опубликовать на школьном сайте информацию о досрочной аттестации 
по предметам в срок до 28.04.2020; 

9.2. опубликовать на школьном сайте расписание занятий на период с 
06.05.2020 по 29.05.2020 в срок до 30.04.2020. 

10. Военно – полевые сборы юношей 10-х классов перенести на начало 
нового учебного года. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 
МБОУ «Нижнедевицкая гимназия»                                                Л.И.Микулич 


